APPENDIX

Henry VI of England to Enric, Infante of Aragon, dated 14 February 1439 at Easthampstead (a royal manor not far from Windsor).

Henricus, Dei gratia rex Angliae et Franciae, ac dominus Hiberniae : illustri ac magnifico principi Henrico, Infanti Arragoniae et Siciliae, magistroque ordinis ac militiae Sancti Jacobi de Spata, consanguineo et amico nostro carissimo ; salutes ex intimis et successus ad vota felices.

Illustris et magnifice Princeps, consanguinee et amice noster carissime : a mente nostra non excidit, qualiter jam dudum ad humiles quidem et exauditione dignas nobilis viri Johannis de Martorell, armigeri ex urbe Valencia oriundi, instantias et requestas, in et super duellari quodam inter jam dictum Johannem et nobilem virum Johannem de Monpalau ineundo certamine, multis revera justis et non faciliter abnuendis tunc moti de causis, iudicis in nos partes assumpsimus ; et nostras super hoc monitorias literas emitti, et praefato nobili viro Johanni de Monpalau notificari jussimus ; uti haec ipsa ex literarum hujusmodi serie et contextu intuenti cuique dilucide satis poterunt apparere. Post haec, paucis ab ante diebus, vestros per strenuum militem nuntiumque vestrum Petrum Mercader destinatos nobis apices laeto corde excepimus ; e quibus, una cum ceteris processibus ac instrumentis per eundem Petrum allatis et exhibitis, facile perpendimus super universis dissidiis inter dictas jam partes olim pendentibus, quae occasionem seu causam duello ejusmodi dare possent, etiam et super ipsomet duello, fuisse et esse in magnificentiam vestram, prius diu quam in messem hanc misimus falcem nostram, per procuratores dictarum partium concorditer compromissum ; eandemque magnificentiam vestram in vim compromissi hujusmodi, laudum quoddam seu arbitrium adidisse. De quibus haud dubie, si nobis ab initio liquide constitisset, non eo quo jam progressi sumus animo nobis fuisset et facile perrexisset. Sed neque is ipse J. Martorell, audacter affirmare possumus, ad impetrandum haec quae sic gessimus operam dedisset, si eo tunc dictorum compromissi et laudi, prout revera non erat, sciolus extitisset. Ut autem gesta haec probitatis vestrae in notitiam usque nostram deducta fuere, quamquam rationes non paucae nec parvi fortasse vigoris adversus laudum seu arbitrium praefatum, et de nullitate ipsius, coram consularibus viris nostris objectae fuerint, sicuti praedictus miles vester palam novit ; nos nihilominus id quod in manibus aliquando vestris positum esse, et in iisdem pendere visum sit, nullo ad nos pacto advocare volentes ; verum honori tanti principis, cujus splendorem carpendimus, atque non secus quam nostrum signanter servare ac posse tenuis tueri ardentem desideramus ; cum in omnibus tum in iis maxime, quae vel in serenissimi et potentissimi principis regis Arragonum, etc... fratris nostri carissimi, seu serenissimae reginae, aut vestrae magnanimitatem, honorem, seu

complacentiam cedere, vel ipsius incliti regni Arragoniae aut suppositorum ejusdem quietudinem seu pacificationem quaqua versum concernere queant; ultro et cupide, uti condecet, deferentes, ab ulteriori deinceps processu circa dictum duellare negotium, tam ob contemplationem literarum serenissimae sororis et consanguineae nostrae carissimae, quam vestrarum, interim duximus abstinendum; quoad de omni eo quod in ea parte juste per vos actitandum sit fuerimus clarissime informati. Postremo, clementissime ac inclitissime princeps, consanguineae et amice noster carissime, quod et vestrae sublimitati et cuius probò principi a natura inesse debet, quod vestri claritatem nominis famaeque splendorem ad astra feret, et quo nil magis Deo placere queat, nec quicquam vestram magnificentiam deceat, hoc jam desiderantur admodum petimus, hoc precamur; si quid displicentiae fortassis, quod non speramus, in praefatum nobilem et dilectum nobis virum Johannem de Martorell, cum nil demeruerit, hisce de causis animo conceperitis, id omne perpetuo positum et sepultum iri; sicque in omne post hoc saeculum abolitum fore, ut nulla impressionis signacula derelinquat: nil enim egisse nunc eum palam est nisi ad quod sanguinis necessitudine coactus et facti atrocitate provocatus est. Ast civilis urbanitas ignoscendum censuit, si provocatus petierit se ulcisci. Ipsum igitur, nostri contemplatione, velit vestra clementia suscipere recommissum: quam diu Rex Summus praeservit in terris, et tandem cum beatis coronet in coelis. Datum sub signeto nostro, in manerio nostro de Esthamstede, mensis Februarii die 14^a, anno a nativitate Domini secundum cursum et computationem ecclesiae Anglicanae 1438 [i. e. 1439], et regnorum nostrorum 17.^o

(Letter CXLIV from *The Official Correspondence of Thomas Bekynton* (London 1872), I, 198.)

ROBERT B. TATE

University of Nottingham.